


Tania Flores Garcia 4621077735
7.32 kW 10 de Febrero de 2025

01 055200150448

1,945 kWh $ 7,524

12 2,062 kWh $68

99.10 % BIMESTRE $ 7,456

$45,143.00 MXN $405.00 MXN $44,738.00 MXN

610 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 1 10 de Febrero de 2025 25 de Febrero de 2025

# 20250132

Tania Flores Garcia  
4621077735

12 Longi Solar 615W Hi-MO7

1 Inverter Huawei Sun2000-8KTL-M1

12 Estructura de montaje elevada

12 Mano de obra sistema interconectado

12 Protecciones y material eléctrico

Subtotal $ 110,405.62

IVA $ 17,664.90

TOTAL (MXN) $ 128,070.52

Esta es una pre cotización faltaría verificar distancias, estado del centro de carga, base del medidor.
pago con tarjeta hasta 12 meses sin intereses
1. VIGENCIA DE LA COTIZACIÓN: 15 días 
 
2. TIEMPO DE INSTALACION: Considerando suministro, 1 Semana(s). 

3. Incluye el tramite de interconexión para el proceso de solicitud de interconexión con de CFE. 

4. El medidor bidireccional será otorgado por CFE, en caso contrario será por cuenta del cliente. 
  
5. En caso de que el servicio de interconexión requiera unidad de verificación o inspección solicitada por CFE;  el cliente
cubrirá los gastos  de estos servicios. 

6. La propuesta no incluye refacciones o materiales adicionales a las indicadas, cualquier refacción adicional será
cotizada para su previa autorización.  

7. Cualquier cambio de infraestructura eléctrica requerida por CFE es independiente de este precio.  

8. Los paneles, inversores, microinversores y estructura de montaje son calidad tier-one por lo que cualquiera de estos
productos viene respaldado por una carta garantía.

462.623.13.24 www.corpbajio.com galcosolar@gmail.com



1 $ 45,143.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 44,738.00 $ 44,738.00 $ -83,332.52

2 $ 46,497.29 $ 417.15 $ 0.00 $ 46,080.14 $ 46,080.14 $ -37,252.38

3 $ 47,892.21 $ 429.66 $ 0.00 $ 47,462.54 $ 47,462.54 $ 10,210.17

4 $ 49,328.97 $ 442.55 $ 0.00 $ 48,886.42 $ 48,886.42 $ 59,096.59

5 $ 50,808.84 $ 455.83 $ 0.00 $ 50,353.01 $ 50,353.01 $ 109,449.60

6 $ 52,333.11 $ 469.51 $ 0.00 $ 51,863.60 $ 51,863.60 $ 161,313.20

7 $ 53,903.10 $ 483.59 $ 0.00 $ 53,419.51 $ 53,419.51 $ 214,732.71

8 $ 55,520.20 $ 498.10 $ 0.00 $ 55,022.10 $ 55,022.10 $ 269,754.81

9 $ 57,185.80 $ 513.04 $ 0.00 $ 56,672.76 $ 56,672.76 $ 326,427.57

10 $ 58,901.38 $ 528.43 $ 0.00 $ 58,372.94 $ 58,372.94 $ 384,800.51

11 $ 60,668.42 $ 544.29 $ 0.00 $ 60,124.13 $ 60,124.13 $ 444,924.64

12 $ 62,488.47 $ 560.61 $ 0.00 $ 61,927.85 $ 61,927.85 $ 506,852.50

13 $ 64,363.12 $ 577.43 $ 0.00 $ 63,785.69 $ 63,785.69 $ 570,638.19

14 $ 66,294.02 $ 594.76 $ 0.00 $ 65,699.26 $ 65,699.26 $ 636,337.45

15 $ 68,282.84 $ 612.60 $ 0.00 $ 67,670.24 $ 67,670.24 $ 704,007.69

16 $ 70,331.32 $ 630.98 $ 0.00 $ 69,700.35 $ 69,700.35 $ 773,708.04

17 $ 72,441.26 $ 649.91 $ 0.00 $ 71,791.36 $ 71,791.36 $ 845,499.39

18 $ 74,614.50 $ 669.40 $ 0.00 $ 73,945.10 $ 73,945.10 $ 919,444.49

19 $ 76,852.94 $ 689.49 $ 0.00 $ 76,163.45 $ 76,163.45 $ 995,607.94

20 $ 79,158.52 $ 710.17 $ 0.00 $ 78,448.35 $ 78,448.35 $ 1,074,056.29

21 $ 81,533.28 $ 731.48 $ 0.00 $ 80,801.80 $ 80,801.80 $ 1,154,858.10

22 $ 83,979.28 $ 753.42 $ 0.00 $ 83,225.86 $ 83,225.86 $ 1,238,083.96

23 $ 86,498.66 $ 776.02 $ 0.00 $ 85,722.63 $ 85,722.63 $ 1,323,806.59

24 $ 89,093.62 $ 799.30 $ 0.00 $ 88,294.31 $ 88,294.31 $ 1,412,100.91

25 $ 91,766.42 $ 823.28 $ 0.00 $ 90,943.14 $ 90,943.14 $ 1,503,044.05

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,373.4 2,684.9 2,318.6 2,158.5 2,130.6 2,387.7

Consumo actual 1,785.0 1,655.0 1,760.0 2,106.0 2,304.0 2,057.0

Molino de las flores #345 Rincon de los Arcos CP 36633  Irapuato, Guanajuato


